
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Smlouva o přepravě osob autobusem 
ě. 498/2019/PMDP

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2550 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany:

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710
bankovní spojení:
zastoupená iopravně provozním ředitelem, pověřeným zaměstnancem

(dále jen PMDP, a. s.)

a

NOVEM Car Interior Design k.s.
IČO: 25242245, DIČ: CZ25242245
se sídlem Líšťanská 520, 330 33 Město Touškov
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. A 22840 
bankovní spojení: .
zastoupená prokuristé společnosti

(dálejen „objednatel1')
(společně také jako „smluvní strany")

Článek I.
Předmět smlouvy

PMDP, a.s. se za podmínek v této smlouvě stanovených zavazují zajistit pro objednatele 
zvláštní linkovou dopravu, a to pro přepravu zaměstnanců společnosti objednatele z jeho 
provozovny na výše uvedené adrese po skončení noční směny do konečné stanice Město 
Touškov autobusem č. 56 (dále jen „vůz“) s řidičem (dále jen „jízda“) a objednatel se za 
provedenou jízdu zavazuje uhradit PMDP, a. s. cenu ve výši a způsobem sjednaným v článku 
III. této smlouvy.

Článek II.
Termín jízdy a podmínky jejího provedení

1. PMDP, a.s. se zavazují po celou dobu trvání této smlouvy pro objednatele uskutečňovat 
pravidelnou jízdu lx denně v pracovní dny, a to ráno v čase po 6:29 hodin, po skončení 
noční směny zaměstnanců objednatele, když čas nástupu do vozu bude mezi smluvními 
stranami stanoven na základě vzájemné dohody a tak, aby navazoval na pravidelný odjezd 
autobusu MHD z konečné stanice Města Touškov.



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

2. Trasa a jízdní řád jízdy:

Vůz vyjede z konečné stanice ve Městě Touškov, kde bude končit cesta vozu jako vozu 
městské hromadné dopravy (dále jen „MHD“) PMDP, a.s. a následně bude pokračovat jako 
zvláštní linková doprava k objednateli (manipulační jízda bez cestujících) do zastávky 
Město Touškov, Novem Car. Zde nastoupí zaměstnanci objednatele a budou odvezeni na 
konečnou stanici ve Městě Touškov. Odtud bude vůz dále pokračovat jako vůz MHD dle 
platného jízdního řádu. Celkově se jedná o 2 kilometry na každou jízdu.

3. Objednatel se zavazuje, že během jízdy bude respektovat pokyny řidiče a zajistí jejich 
plnění ze strany cestujících zaměstnanců. Doprava bude umožněna pouze zaměstnancům 
společnosti, kteří se při nástupu do vozu musí prokázat identifikační kartou zaměstnavatele.

4. Organizování nástupu a výstupu cestujících do vozidla se řídí dle přepravních podmínek 
dopravce mimo tarif a tarifní zásady. Objednatel se zavazuje pro potřeby plnění této 
smlouvy na vlastní náklady vybudovat zastávku - obratiště pro autobus před jeho 
provozovnou, v opačném případě nejsou PMDP, a.s. povinny službu dle této smlouvy 
poskytovat a nedostávají se do prodlení s plněním této smlouvy.

5. Objednatel si je vědom a upozorní své zaměstnance na skutečnost, že pokud chtějí 
pokračovat vozem v jízdě z konečné stanice Města Touškov, je jejich povinností postupovat 
dle smluvních přepravních podmínek PMDP, a.s. a pro další jízdu se jejich jízdné řídí 
tarifem.

6. Cestující zaměstnanci objednatele nastupují do vozidla provozovatele předními dveřmi 
vozidla. Při nástupu se cestující prokazují řidiči identifikační kartou objednatele.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za provedení přepravy (dále jen „jízdné“) vychází z platného Ceníku externích prací 
a služeb PMDP, a.s., jehož aktuálně platný výňatek týkající se jízdného tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „Ceník“). Objednatel se zavazuje zaplatit 
PMDP, a.s. jízdné dle skutečného počtu ujetých kilometrů. K jízdnému bude připočtena 
DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

2. Jízdné bude vždy stanoveno v souladu aktuálním Ceníkem. Dojde-li ke změně Ceníku, dle 
kterého je cena za plnění podle této smlouvy vyúčtována, bude objednatel o této změně ze 
strany PMDP, a.s. před účinností nového Ceníku písemně (postačí emailem) vyrozuměn a 
nebude-li objednatel aktualizovanou výši jízdného akceptovat, oznámí to PMDP, a.s. 
písemně (postačí emailem) nejpozději do 7 dnů od oznámení změny Ceníku a je v tomto 
případě oprávněn tuto smlouvu ve lhůtě 7 dnů od oznámení změny Ceníku vypovědět 
sjednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet od okamžiku podání výpovědi, 
nedohodnou-li se smluvní strany na jiném postupu, jinak platí, že objednatel změnu Ceníku 
akceptoval a od účinnosti jeho změny bude hradit novou výši jízdného. Smluvní strany se 
dohodly, že po dobu běhu výpovědní doby dle tohoto odstavce bude objednatel hradit 
jízdné ve výši, jaká byla před oznámenou aktualizací Ceníku.



 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

3. Objednatel uzavřením této smlouvy bere na vědomí a souhlasí s tím, že mu bude 
vyúčtováno jízdné za celou trasu (tj. za dobu od výjezdu z konečné stanice Město Touškov 
na místo nástupu dle čl. II odst. 2 smlouvy, až do příjezdu na konečnou stanici Město 
Touškov).

4. Objednatel se zavazuje platit PMDP, a.s. jízdné pravidelně každý měsíc za skutečný počet 
ujetých kilometrů při poskytování přepravy osob dle této smlouvy a to na základě 
vystaveného daňového dokladu - faktury.

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci, v němž byly poskytovány 
jízdy.

6. Objednatel uhradí jízdné na základě řádného daňového dokladu vystaveného PMDP, a.s. na 
základě skutečně ujetých km a příslušné sazby za km, na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, přičemž splatnost daňového dokladu bude 14 dnů ode dne vystavení. Daňový 
doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní 
listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Nebude- 
li faktura splňovat požadované zákonné náležitosti nebo bude-li věcně nesprávná, je 
objednatel oprávněn takovouto fakturu vrátit PMDP, a.s. kjejí opravě nebo doplnění, 
přičemž shora uvedená lhůta splatnosti běží až ode dne vystavení řádně opravené nebo 
doplněné faktury.

7. Faktura se má za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet PMDP, a.s. uvedený 
v záhlaví smlouvy.

8. V případě neuhrazení daňového dokladu ve stanoveném termínu si PMDP, a.s. vyhrazují 
právo účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování 
objednateli. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok PMDP, a. s. na náhradu škody.

Článek IV.
Závazky objednatele

1. Objednatel nese odpovědnost za škody způsobené na majetku PMDP, a.s. při jízdě 
cestujícími zaměstnance vymezené článkem I. smlouvy a zavazuje se k úhradě nákladů 
vynaložených na jejich odstranění. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat a 
zdokumentovat stav vozu před každou jízdou.

2. Objednatel se dále zavazuje v případě prokazatelného znečištění interiéru vozu během jízdy 
specifikované dle článku I. smlouvy k úhradě nákladů na vnitřní úklid vozu. Tyto náklady 
objednatel PMDP, a. s. uhradí na základě daňového dokladu vystaveného PMDP, a. s. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den provedení úklidu, přičemž splatnost 
daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho vystavení. V případě neuhrazení daňového 
dokladu ve stanoveném termínu si PMDP, a.s. vyhrazují právo účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta 
je splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování objednateli. Sjednáním smluvní pokuty 
není dotčen nárok PMDP, a. s. na náhradu škody.



 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

Článek V.
Závazky PMDP, a. s.

1. PMDP, a.s. se zavazují, že vůz bude vypraven včas, čistý, provozuschopný a řízen řidičem 
splňujícím zákonné požadavky pro výkon profese řidiče autobusu. Objednatel bere na 
vědomí, že v případě mimořádně události na trase autobusové linky či z důvodu její výluky 
může dojít ke zpoždění jízdy dle této smlouvy.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1. Kontaktní osoba objednatele:

2. Kontaktní osoby PMDP, a. s.:

Článek VII.
Zvláštní ujednání

1. Objednatel se zavazuje dodržet maximální obsaditelnost vozu, tj. 45 osob, která nesmí být 
překročena. V případě dosažení maximální obsaditelnosti vozu nebudou další osoby 
připuštěni k přepravě.

2. Objednatel upozorní své přepravované zaměstance, že během objednané jízdy nemohou 
konzumovat alkoholické nápoje.

3. Uzavřením této smlouvy bere objednatel na vědomí, že čas příjezdu a odjezdu sjednaný 
dohodou smluvních stran ze zastávky Město Touškov, Novem Car musí být 
bezpodmínečně dodrženy. Dále bere objednatel uzavřením této smlouvy na vědomí, že 
jízdou dle této smlouvy nesmí být narušen pravidelný provoz linek MHD.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem svého uzavření a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že PMDP, a.s. přestane provozovat autobusovou 
linku do města Touškov, nebude provozovat ani tento zvláštní linkový spoj pro objednatele 
a v tomto případě smluvní strany ukončí tuto smlouvu dohodou, nejpozději však ke dni 
skončení provozování linky do města Touškov. Nebude-li mezi smluvními stranami 
dohoda o ukončení smlouvy uzavřena ke dni skončení provozování linky do města 
Touškov, znamená tato skutečnost rozvazovací podmínku ve smyslu ust. § 548 odst. 2 
občanského zákoníku a tato smlouva bez dalšího zaniká, přičemž tato skutečnost nemá vliv 
na práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do tohoto okamžiku, zejm. povinnost 
k úhradě jízdného za předchozí období.

4. Tuto smlouvu je možné ukončit:

a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy ze strany PMDP, a.s. - neuhradí-li objednatel cenu dle článku 

III smlouvy, a to ani do 7 dnů po obdržené výzvě,
c) výpovědí zaslanou kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba trvá 3 

měsíce a běží od prvního dne následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena druhé 
smluvní straně.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že PMDP, a.s. je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
PMDP, a.s., a to ve verzi pro uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství dle občanského zákoníku a bude v celém svém rozsahu 
nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy zveřejněna, vyjma Přílohy č. 1, která 
obchodní tajemství obsahuje.

7. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami.

8. Úhradou smluvních pokut nezaniká právo smluvních stran na náhradu škody, pokud jim 
nějaká vznikne, a to v plné výši.

9. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

10. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje poskytnuté druhé smluvní straně v rámci 
vzniklého smluvního vztahu, budou smluvními stranami zpracovávány dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) pro účely plnění smlouvy a to po 
dobu nezbytně nutnou. Po zániku právního důvodu zpracování osobních údajů budou tyto 
údaje zlikvidovány.



 

 
 

 

  
 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle a že 
nebyla uzavřena v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek.

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. 1 — Výňatek z ceníku externích prací a 
služeb PMDP, a.s., přičemž smluvní strany se dohodly, že při změně Ceníku jízdného není 
zapotřebí uzavírat dodatek k této smlouvě a postupuje se dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.

V Plzni dne 1 2 "08’ 2019 V M. Touškově dne



 

 Smlouva o přepravě osob autobusem 
č. 498/2019/PMDP - Příloha č. 1

Strana 1 z 1
Plzeňské městské 
dopravní podniky

Výňatek z Ceník externích prací 
a služeb 2019

4. verze platnosti 
Ceníku


